REQUERIMENTO Nº 00241/2009
Solicita informações sobre a contratação de bandas musicais para a apresentação de fim-de-ano.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Nas festas de fim-de-ano, tornou-se já uma tradição a apresentação de bandas são-roquenses na praça da matriz. Este evento conta com a presença de centenas de cidadãos, ávidos por prestigiar nossas bandas em um ambiente descontraído e harmonioso. Estes músicos dedicam grande tempo e cuidado para tais apresentações, utilizando não raro equipamentos particulares e passíveis de serem danificados durante os shows. Como profissionais, é de direito dos nossos músicos serem remunerados por sua arte e dedicação.

 Posto isto, JÚLIO ANTONIO MARIANO, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. A Prefeitura tem interesse em contratar, como nos anos anteriores, as bandas do município que tradicionalmente se apresentam no final do ano na praça da matriz?
2. Se sim, quando será feito o contato com os artistas?

3. Se não, favor justificar.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 20 de novembro de 2009
JÚLIO ANTONIO MARIANO
Vereador

PROTOCOLO Nº 06628/2009